CONSÓRCIOS DE SEGURO DPVAT E ARUANA SEGUROS S/A também qualificada nos autos O
requerente foi vítima de acidente de trânsito ocorrido no 14/04/2017, sofrendo lesão no MEMBRO
INFERIOR DIREITO conforme Laudo de Verificação e Quantificação de Lesões Permanentes Aduz
ter recebido administrativamente a quantia de R$ 2.362,50 (Dois mil, trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos). Em face do exposto, requereu a tutela jurisdicional com o fim de que sua
ação seja julgada procedente, condenando a demandada ao pagamento complementar baseado no
valor total indenizatório nas ações de seguro DPVAT, qual seja, R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais).  Contestação apresentada de id nº  47318950.  Réplica de id  nº 47879561. Laudo de Id  nº
48874383.  Vieram-me os  autos  conclusos para decisão.  É o breve  relatório.  Decido.  Do mérito.
Trata-se de pedido de condenação da empresa ré ao adimplemento de indenização securitária, em